Council of Peace and Unity of the Ethiopian Orthodox Tewahedo Church
"የተረውንም ነገር ላልቆጥር ዕለት ዕለት የሚከብድብን የኢየሱስ ክርስቲያናት ሁሉ አላብ ነው" (ዘ ቆሮ 13:8።)

አሁኑኛ: ኅዳር 30 ቀን 2005 ዓ.ም

የኢትዮጵያ ኦርቶዶክስ ተዋሕዶ ቤተ ክርስቲያን የሰላምና አንድነት ጉባኤ ከኅዳር 26-30 ቀን 2005 ዓ.ም
(December 5-9, 2012) በዳላስ፣ ቴክሳስ ለሦስተኛ ጊዜ ባዘጋጀው ጉባኤ አበው ላይ ከኢትዮጵያና
ከሰሜን አሜሪካ በቅዱስ ሲኖዶስ ተሰይሞን በተሳካኝ የሰላም ልሑካን የተሰጠ የጋራ መግለጫ።

በስመ አብ ወወልድ ወመንፈስ ቅዱስ አሐዱ አምላክ አሜን!

"አንድ እረኛ፣ ለአንድ መንጋ" (ዮሐ. 10:16)

4ኛ/ የሰላሙ ጥረት ለፍጻሜ እስከሚደርስ ድረስ በሁለታችንም በኩል ለሰላሙ መሰናክል የሚሆኑ ማናቸውንም ሥራዎች ከመሥራት ተቆጥቦ በትዕግሥት መጠበቅ ይኖርብናል፤

5ኛ/ ይህን መሠረታዊና ታላቅ የቤተ ክርስቲያናችንን ጉዳይ ለማሳካት ያሳሰሰ ጥረት በማድረግ ላይ ያለውን የኢትዮጵያ ኦርቶዶክስ ተዋሕዶ ቤተ ክርስቲያን የሰላምና አንድነት ጉባኤን ከልብ እናመሰግናለን፤

6ኛ/ የሰላምና አንድነት ጉባኤው ባቀረበው ሕሳብ መሠረት ቀጣዩና ዐራተኛው የዕርቀ ሰላም ጉባኤ ከጥር 16-18 ቀን 2005 ዓ.ም (January 24-26, 2013) በሎስ አንጆሰስ፤ ካሊፎርኒያ እንዲካሄድ ተስማምተናል። ለዕርቀ ሰላሙ ስኬታማነት በሰላምና አንድነት ጉባኤው የሚሰየሙ ልሎካን ወደ ሁለታችንም ምልዓተ ጉባኤ በቅርቡ ተልከው ተገቢውን የማግባባትና የማቀራረብ ሥራ እንዲሠሩ እንዲደረግና እኛም ለሰላምና አንድነት ጉባኤው ልሎካን አስፈላጊውን ትብብር ለማድረግ ተስማምተናል።